
/\ ,11-I
I

Uchwała Nr XVII/6112004
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 29 marca 2004

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie
Rokietnica na 2004 r.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(Dz.U. Nr 35, poz. 230 z póź. zmianami) Rada Gminy Rokietnica

postanawia:

§1

Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2004 r., którego celem jest pomoc osobom uzależnionym
iwspółuzależnionym, oraz szeroko rozumiana profilaktyka prowadzona w
środowisku lokalnym, a zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

§2

Program ten realizowany będzie poprzez następujące zadania:
I, Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej

dla osób uzależnionych od alkoholu.
l. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego znajdującego się w

Urzędzie Gminy w Rokietnicy.
2. Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na leczenie i opłacanie

biegłych sądowych.
3. Pomoc merytoryczna i finansowa w tworzeniu grup typu: AA,

AL.ANON, oraz prezentacji świadectw anonimowych alkoholików.
4. Rozpropagowanie informacji o instytucjach niosących pomoc osobom

uzależnionym.
5. Dofinansowanie szkoleń dla członków komisji i nauczycieli z terenu

gminy Rokietnica dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki.
II. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje przemoc i

problemy alkoholowe.
1.Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie rozwiązywania i

zapobiegania przemocy w rodzinie.



2. Udzielanie merytorycznej, prawnej, a w przypadkach dramatycznych
finansowej pomocy rodzinom, w których przemoc występuje,

3. W razie potrzeby udzielanie daleko idącej pomocy dzieciom z rodzin
patologicznych, w tym znalezienie rodziny zastępczej, internatu lub
innego ośrodka opiekuńczego.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej.
l. Udzielanie merytorycznej i finansowej pomocy Młodzieżowym Klubom

Abstynenta działającym w Zespole Szkół w Rokietnicy, w Szkole
Podstawowej w Rokietnicy Woli, Szkole Podstawowej w Tapinie, Szkole
Podstawowej w Tuligłowach i przy Katolickim Stowarzyszeniu
Młodzieży w Tapinie.

2. Zakup kserokopiarki dla Zespołu Szkół w Rokietnicy, która będzie
wykorzystana do statutowej działalności Młodzieżowego Klubu
Abstynenta (organizatora licznych imprez kulturalnych i sportowych w
tym: treningi i mecze piłkarskie trampkarzy, treningi i mecze tenisistów

ł h . . '. k ki Alk h l ??? N' I" D . kui " Isto owyc ,turnIeJ siat ars 1pt." o o ... re n i ZIę uję ...
Wybrałem siatkówkę", turnieje tenisa stołowego "Tydzień trzeźwości
przy stole tenisowym" i " Zdrowe rodziny to trzeźwe rodziny", spotkanie
ze sportowcami .Popieramy zdrowy sportowy tryb życia bez alkoholu",
gimnazjady i licencjady sportowe o zasięgu powiatowym i rejonowym.
Kserokopiarka będzie wykorzystana miedzy innymi do powielania pism,
Formularzy i sprawozdań sportowych oraz w konkursach organizowanych
przez Młodzieżowy Klub Dobrej Książki.

3. Organizacja i finansowanie świetlicy terapeutycznej w Rokietnicy,
przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych.

4.Przeprowadzenie i sfinansowanie konkursów plastycznych, literackich i
sportowych propagujących zdrowy styl życia.

5. Dofinansowanie wyjazdów uczniów szkół z terenu gminy Rokietnica na
projekcje i spektakle o tematyce antyalkoholowej.

6. Prowadzenie lokalnych kampanii informacyjnych.
7. Wspieranie merytoryczne i finansowe Rewiru Policyjnego w Rokietnicy,

zobligowanie jego funkcjonariuszy do udziału w kontroli punktów i
placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych.

IV. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych
prowadzących działalność profilaktyczną.
1. Wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia świetlic

terapeutycznych, klubów abstynenta itp.
2. Zakup czasopism i literatury fachowej oraz udostępnianie ich osobom

zainteresowanym.

3. Udostępnianie bazy lokalowej instytucjom i osobom zajmującym się
statutowo działalnością profilaktyczną.



§ 3

W celu prawidłowej realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rada Gminy zabezpiecza środki
w przewidywanej kwocie 38.000 zł słownie: trzydzieści osiem tysięcy złotych,
pochodzących z opłat za zezwolenia na handel napojami alkoholowymi.

§ 4

Członkom Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Rokietnicy przysługuje wynagrodzenie za posiedzenia w wysokości 60 zł brutto.
Słownie: sześćdziesiąt złotych.

§ 5

Integralną częścią niniejszej uchwały są dwa załączniki:
załącznik nr 1 - program podstawowych działań profilaktycznych w gminie

Rokietnica na rok 2004 ,
załącznik nr 2 - preliminarz wydatków na rok 2004 .

§ 6

Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§ 7

Nadzór nad realizacją uchwały zleca się Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach
ogłoszeń we wszystkich sołectwach gminy Rokietnica.



7

Załącznik nr 1

Program podstawowych działań profilaktycznych w gminie
Rokietnica na 2004 rok

l. Organizacja kursów dla dzieci i młodzieży:
plastyczny pt. "My chcemy życia bez palenia i bez picia",

- sportowe pt. "Tydzień trzeźwości przy stole tenisowym",
" Zamiast nałogów wolę sport - biegi przełajowe

o puchar Wójta Gminy",
" Zdrowe rodziny to trzeźwe rodziny",

Alk h l?"? N· '" D . k . '" W brałem si k ' k"" " o o . .. ien : zię UJę... Y ra em siat ow ę
- sportowe spotkania - .Popicramy zdrowy sportowy tryb życia bez

alkoholu" ,
- treningi i mecze trampkarz i tenisistów stołowych,
- mne.

2. Prenumerata czasopism iksiążek o tematyce antyalkoholowej.
3. Merytoryczne i finansowe wsparcie następujących instytucji:

- świetlicy terapeutycznej w Rokietnicy,
- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Zespole Szkół w Rokietnicy,
- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w

Rokietnicy Woli,
- Młodzieżowy Klub Abstynenta przy Katolickim Stowarzyszeniu

Młodzieży w Tapinie,
- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w Tapinie,
- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej

wTuligłowach,
- Młodzieżowego Klubu Dobrej Książki w Rokietnicy,
- Klubów typu AA iAL ..ANON,
- innych prowadzących działalność antyalkoholową,

4. Organizacja szkoleń dla członków Komisji.
5. Dofinansowanie rewiru policyjnego w Rokietnicy na paliwo do

radiowozu wykorzystywanego do wyjazdów na interwencje i kontrole
punktów sprzedaży alkoholu.

6. Pokrycie kosztów punktu utrzymania konsultacyjnego.
7. Organizacja i finansowanie wyjazdów dzieci na projekcje i spektakle

związane z problematyką antyalkoholową.
8. Organizacja szkoleń dla osób prowadzących handel napojami

alkoholowymi.
9. Kierowanie osób uzależnionych na leczenie i opłata biegłych sądowych.
10.Pomoc osobom współuzależnionym.
11.Współpraca Gminnej Komisji z następującymi instytucjami: szkoły,



12.Kościół, świetlice, policja, służba zdrowia, opieka społeczna, sąd,
poradnia pedagogiczno- psychologiczna, inne.

13.Wspieranie szkół w tworzeniu kółek zainteresowań (przede wszystkim
spotowych) będących pozytywną alternatywą dla niepożądanych
zachowań.

14.Inne działania, które wynikną w czasie roku, a które Gminna Komisja
uzna za niezbędne iuzasadnione.


